
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33323 Quarta-feira, 01 DE MARÇO DE 2017

PORTARIA Nº 217/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 de 
fevereiro de 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 201780188, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 22 a 24/02/2017;
1 . IPC - SANDRO EDUARDO BITTENCOURT DE OLIVEIRA - MAT: 
57174296
2 . DPC - FERNANDO DE SOUZA ROCHA - MAT: 57233505
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ .337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos. ), perfazendo um total de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 150782
PORTARIA Nº 220/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 de 

fevereiro de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201767295, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GARRAFÃO DO NORTE, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
DE AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no dia 23/02/2017;
1 . IPC - LUIS GUILHERME PEREIRA SOARES - MAT: 5420016
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 150787
PORTARIA Nº 208/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 de 

fevereiro de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/77387, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de RURÓPOLIS, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 23 a 24/02/2017;
1 . DPC - JOAO BOSCO RODRIGUES JUNIOR - MAT: 5836759
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupoB, no valor de R$ 135,00(cento e trinta 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 150770
PORTARIA Nº 211/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 de 

fevereiro de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/75734, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO RIO, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 22 a 23/02/2017.;
1 . IPC - LUIS OTAVIO MADEIRA BARBOSA - MAT: 5858968
2 . IPC - CELSO FERREIRA SARMENTO FILHO - MAT: 54185454
3 . MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596
4 . IPC - JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT: 5782350
5 . EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT: 54183983
6 . DPC - RAFAELLA DE FATIMA LOPES CABRAL - MAT: 57214714
7 . IPC - NILSON NEVES SILVA - MAT: 5886724
8 . IPC - ALEXANDRE SOUZA MATA - MAT: 8400716
9 . IPC - ALEXANDRE LIMAO VIEIRA - MAT: 5857015

10. IPC - ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA ALMEIDA - MAT: 5876990
11. IPC - DANIEL PANTOJA DANTAS - MAT: 8400754
12. IPC - ELIAS RIBEIRO DOS SANTOS - MAT: 5865794
13. IPC - PAULO CESAR DA CONCEICAO DOS SANTOS - MAT: 5703786
14. IPC - CARLOS WALDECYR SANTOS DE SOUZA - MAT: 
5739152
15. DPC - CARLOS EDUARDO CARVALHO DE MATTOS VIEIRA - 
MAT: 57233540
16. DPC - EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAUJO JUNIOR - 
MAT: 57233535
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 150774
PORTARIA Nº 212/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 

FEVEREIRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/75721, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVA ESPERANÇA DO 
PIRIÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 22 a .25/02/2017;
1 . IPC - DENIS FERNANDEZ DE MORAES - MAT: 57233650
2 . IPC - SERGIO MURILO DOS SANTOS - MAT: 5234859
3 . EPC - ANDERSON LUIZ OLIVEIRA LIMA - MAT: 54183801
4 . DPC - RICARDO OLIVEIRA DO ROSARIO - MAT: 80845034
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 150775

PORTARIA Nº 218/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 de 
fevereiro de 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/77132, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 23 a 25/02/2017.;
1 . DPC - VINICIUS SOUSA DIAS - MAT: 5894804
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de .02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e 
setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 150783

PORTARIA Nº 206/2017- DGPC/OD/DRF DE 22 de 
fevereiro de 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/77968, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao DISTRITO FEDERAL , a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO,
no período de 23 a 24/02/2017;
1 . DPC - RILMAR FIRMINO DE SOUSA - MAT: 5824745
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 

Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo C. , no valor de R$ 318,00 (trezentos 
e dezoito reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 150746

PORTARIA Nº 209/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 de 
fevereiro de 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/79331, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GURUPÁ, a fi m de realizar 
APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 24/02 a 01/03/2017;
1 . IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT: 57199540
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ .675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 150771
PORTARIA Nº 213/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 de 

fevereiro de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201776365, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO,
no período de 22 a 23/02/2017.;
1 . DPC - ALINE ADIMA FERREIRA BOAVENTURA - MAT: 57233546
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 150776
PORTARIA Nº 216/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 de 

fevereiro de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/78989, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 27/02 a 01/03/2017;
1 . DPC - GILBERTO DA CONCEICAO AZEVEDO AGUIAR - MAT: 
5824680
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 150780
PORTARIA Nº 207/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 de 

fevereiro de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/78965, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de FLORESTA DO ARAGUAIA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 24 a 25/02/2017.;


